
OBSAH

Část A. FÁZE PŘÍPRAVY A VYHOTOVENÍ PROJEKTU FÚZE ............11
1. Obecné předpoklady (všechny společnosti a družstvo,

vliv zvláštních zákonů).......................................................................... 11
1.1. Trestní stíhání právnických osob.............................................................11
1.2. Likvidace................................................................................................... 11
1.3. Insolvenční řízení.................................................................................... 13
1.4. Souhlas orgánu veřejné moci................................................................. 13
1.5. Veřejné podpory a dotace ..................................................................... 16
1.6. Investiční pobídky.................................................................................... 17
2. Náležitosti projektu fúze (všechny společnosti a družstvo) ............. 18
2.1. Projekt fúze jako právní úkon................................................................. 18
2.2. Systematika náležitostí projektu v zákoně o přeměnách ....................21
2.3. Náležitosti projektu fúze společné pro všechny obchodní

společnosti a družstvo (§ 70 odst.l).................................................... 21
2.4. Další náležitosti projektu fúze sloučením (všechny společnosti

a družstvo) ...............................................................................................28
2.5. Další náležitosti projektu fúze splynutím (všechny společnosti

a družstvo) ...............................................................................................31
2.6. Specifické náležitosti projektu fúze veřejné obchodní společnosti.... 34
2.7. Specifické náležitosti projektu fúze komanditní společnosti ............. 35
2.8. Specifické náležitosti projektu fúze osobních společností

(kombinace)............................................................................................ 36
2.9. Specifické náležitosti projektu fúze společnosti s ručením

omezeným .............................................................................................. 38
2.10. Specifické náležitosti projektu fúze akciové společnosti......................41
2.11. Specifické náležitosti projektu fúze kapitálových společností

(kombinace) ............................................................................................ 51
2.12. Specifické náležitosti projektu fúze družstva ....................................... 63

3. Skutečnosti předcházející vyhotovení projektu ................................ 65
3.1. Vzdání se práv souvisejících s fúzí..........................................................65
3.2. Ocenění jmění zanikající SRO nebo AS posudkem znalce....................66

Část B. FÁZE SCHVÁLENÍ PROJEKTU FÚZE............................................68
4. Přehled fúzí, v nichž se projekt neschvaluje společníky,

valnou hromadou nebo členskou schůzí............................................. 68

8



lOCtAH

SOtC
MlAiTK

4.1. Osobní společnosti....................................................................................68
4.2. Společnost s ručením omezeným............................................................68
4.3. Akciová společnost.................................................................................... 69
4.4. Družstvo......................................................................................................72

5. Informace o projektu a informace o fúzi...............................................72
5.1. Publikační povinnosti podle § 33 nebo § 33a

(všechny společnosti a družstvo) ............................................................72
5.2. Informační povinnosti vůči společníkům / akcionářům / členům

(všechny společnosti a družstvo) ............................................................75
5.3. Zpřístupnění dokumentů společníkům (všechny společnosti

a družstvo) ................................................................................................. 75
5.4. Oznámení změny společníka oproti projektu (typicky VOS, KS 

a SRO, nelze vyloučit ani u AS, je-li nástupnickou společností
SRO nebo mění nástupnická AS právní formu na SRO).......................79

6. Dokumenty a zprávy požadované při fúzi............................................ 80
6.1. Posudek znalce na ocenění jmění (AS a SRO)........................................80
6.2. Zpráva znalce pro fúzi o přezkoumání projektu fúze

(všechny společnosti a družstva) ............................................................80
6.3. Zpráva statutárního orgánu o fúzi (AS, SRO a družstvo)...................... 82

7. Požadavky na účetnictví......................................................................... 83
7.1. Konečné účetní závěrky........................................................................... 83
7.2. Zahajovací rozvaha a komentář ..............................................................84
7.3. Mezitímní účetní závěrka.........................................................................85

8. Schvalování fúze........................................................................................ 87
8.1. Obecná poznámka ....................................................................................87
8.2. Osobní společnosti....................................................................................87
8.3. Společnost s ručením omezeným............................................................87
8.4. Akciová společnost....................................................................................95
8.5. Družstvo....................................................................................................102

9


